svetos constituant. Quae co­
gnitio et dislimitatio, ut fir­
ma et rata semper, quoties 
eam fieri contingit, fiat, prae­
sentibus decernimus. In ca­
su vero differentiae Commis- 
sariorum, nobis ipsis supre­
mum iudicium reservamus, 
ut pote qui utriusque status'czujnie w takich 
limitum supremam cognitio-\niach, postawić mają. Iioz- 

nem habemus. Significamus'poznanze to i rozgranicze- 
praetereA eodem praesen- nie, aby stałe i pewne zaw- 
tium tenore, quoniam ab ho- sze ilekroć się je czynić 
minibus Ruthenis et Tarta- wydarzy, było, niniejszem 
ris ditiones nostras in loce przykazujemy. W razie ró- 
Ducatu Magno incolentibus, 
magnas fieri spiritualibus 
iniurias accepimus in eo, 
quod Rutheni et Tartari, si 
quando vel a nobis, vel a no­
strae religionis hominibus, 
possesiones quocunque mo­
do acquirunt, decimas et 
proventus, aliasque dationes, 
quae a nobis, et alijs nostrae 
religionis hominibus spiri­
tualibus pendebantur, et si 
iu alienum dominium, non 
transissent, penderentur, de-

T o m II. 31
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naszego wyznania, majęt­
ności, jakim sposobem na­
bywają, dziesięciny, pożyt­
ki i inne daniny, które od 
nas i ludzi naszej wiary 
płacone były, i które gdy­
by w obce dzierżenie nią

zatym, aby wszyscy ludzie, 
jakiejkolwiekby wiary byli, 
Litwini, Rusini, Moskale, 
lub Tatarzy, którzy wła­
danie majętności przez 
wlewek lub ustąpienie, kon­
trakt, lub inną jaką umo­
wę, od nas lub poddanych 
naszych, wiarę naszę wy­
znających, nabywają, też 
same ciężary ponosili «> 
majętnościach nabytych 
lub nadal mogących się 
nabydź, które ponosili ci, 
od których je nabyli lub 
nabędą. Nadto, tym koń­
cem, aby śmy zupełną i nie­
ograniczoną juryzdykcyą

cimare et dare nolunt, vellelÁzWy od nas łub od ludzi 
nos ut homines omnes, cu­
iuscunque religionis extite- 
rint Lithuani, Rutheni, Mo­
schi, Tartarivé sint, qui pos- 
sesionum dominia per ces­
sum aut decessum , contra­
ctum, vel qualemcunque pa­
ctionem, a nobis, vel aliis no- przeszły, płaconeby i na- 
stris subditis religionem no- dal bydí musiały, płacić 
stram profitentibus aequi- i dawać nie chcą, chcemy 
runt, eadem onera' sustine­
ant, in possessionibus acqui­
sitis vel acquirendis, quae 
sustinuerunt ii, á quibus eas 
acquisiverunt, aut acquisi­
turi sunt. Praeterea etiam, 
ut plenam et non limitatam 
iurisdictionem spiritualium, 
qualis in aliis et nostris, et 
externorum dominiis est , 
constituamus, Volumus, ut 
D-ni Episcopi habeant po 
testatem matrimonia non li­
cita, et a sede Apostólica non 
approbata dirimendi, et re­
scindendi, ac parere nolen­
tes, in censuras Ecclesiasti­
cas incurrisse declarandi.
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JXX. Biskupi mieli wła­
dzę, małżeństwa niegodzi­
we i od Stolicy Apostol­
skiej nie zatwierdzane roz­
wiązywać i rozłączać, a 
nieuległych karom kościel­
nym poddawać. Chcemy 
także, ił ktoby, z tego lub 
innego powodu, karania ko­
ścielne, dłużej jak przez 
rok znosić i poniewierać 
ważył się, ktobykolwiek on 
był, czy to religii rzym­
skiej, czyli obrządku ru­
skiego, na takiego JX. Pa-